
S O U B O R   U S N E S E N Í

z XVIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,

konaného dne 20. září 2001 od 9. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB

___________________________________________________________________________

K bodu: Doplnění členů Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 164/2001

Zastupitelstvo města po projednání

v o l í

Ing. Marii Paukejovou za členku Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  zastavěných  pozemků  v  k.ú.  České
               Budějovice 3 - parc. č. 2919/8, č. 2919/10, č. 2919/13 a č. 2919/16
               (ev.č. 197/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej zastavěného pozemku parc. č. 807/6
               v  k.ú.  České Budějovice 2
               (ev.č. 234/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 165/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       prodej  zastavěného  pozemku parc. č. 807/6  v  k.ú.  České  Budějovice 2  o  výměře
       916 m2  společnosti  Sarus  s.r.o.,  se  sídlem  Karafiátová  19,  Plzeň,  IČ  25212028,
       za  účelem  majetkoprávního vypořádání,  za  kupní  cenu  399.472,- Kč  stanovenou
       dle  �Zásad  na  vypořádání  pozemků� , navý�enou o 800,- Kč (znalečné)



2

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení administrativní budovy od
               společnosti TRIVAL, a.s. �v likvidaci�
               (ev.č. 243/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 166/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       odkoupení administrativní budovy s výpočetní stanicí se stavebními parcelami
       č. 1201/32 � zastavěná plocha o výměře 1392 m2 a č. 1201/44 � zastavěná plocha
       o výměře 410 m2 a pozemku parc. č. 1201/97 � ostatní plocha o výměře 2969 m2,
       v�e v katastrálním území České Budějovice 4, a to včetně investičního majetku,
       hmotného investičního majetku a drobného hmotného majetku (dle přílohy tohoto
       materiálu) od společnosti TRIVAL, a.s. �v likvidaci�, se sídlem Moravská Ostrava,
       Masná 8, IČ 61974897, formou veřejné dobrovolné dra�by

II.  u k l á d á

     1. primátorovi města doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc.
         - zajistit realizaci tohoto usnesení
     2. radě města
         - stanovit maximální cenu za odkoupení vý�e uvedených nemovitých a movitých
           věcí

K bodu: Bezúplatný převod stavby ČOV - Třebotovice od Ministerstva obrany ČR
               (ev.č. 248/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í č. 167/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

závazek města České Budějovice spočívající v bezplatném vyu�ívání
vodohospodářského majetku v katastru obce Třebotovice (kanalizace a čistírna
odpadních vod) pro potřeby Armády ČR po dobu 10 let, který bude zaji�těn formou
věcného břemene za předpokladu realizace usnesení zastupitelstva města č. 5/2001



3

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Zalo�ení společného podniku Malý pivovar, s.r.o. � zru�ení části usnesení
               (ev.č. 235/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 168/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I .   r u � í

      své usnesení č. 224/95 v částech týkajících se zalo�ení společného podniku
      s Budějovickým Budvarem, n. p., se sídlem K. Světlé 4, České Budějovice
      a to - v části III. schvaluje, odst.  b)
             - v části IV. ukládá

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2520/20 v kat.
               území České Budějovice 5
               (ev. č. 222/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 169/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       prodej části pozemku parc. č. 2520/20 � zahrada o výměře 2598 m2 v kat. území
       České Budějovice 5 panu Franti�ku Jelenovi, bytem Stará cesta 2105/10, České
       Budějovice, za cenu dohodnutou ve vý�i 700,- Kč/m2, tj. za kupní cenu 1,818.600,- Kč

II.   u k l á d á

       Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
       - zajistit realizaci tohoto usnesení



4

K bodu: Dispozice s majetkem města �prodej části pozemku parc. č. 1819 v k. ú. Č.
               Budějovice 5- S. Vrbné
               (ev.č. 230/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 170/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       prodej částí pozemku v k. ú. Č. Budějovice 5, parc. č. 1819
       -man�elům Čapkovým, bytem J. Je�ka č. 19 , České Budějovice, pozemek označený
       geometr. plánem jako díl �a�  o výměře  35 m2 za cenu  stanovenou znaleckým
       posudkem tj. 17.354,-- Kč + náklady spojené s   prodejem
       -man�elům Märzovým, bytem J. Je�ka 17, České Budějovice, pozemek označený
       geometr. plánem jako díl �b� o výměře 15 m2 za   cenu stanovenou  znaleckým
       posudkem tj. 7.438,--Kč + náklady spojené s prodejem
       -man�elům Kru�inovým, bytem J. Je�ka 15, České Budějovice, pozemek označený
       geometr. plánem jako díl �c� o výměře 15m2 za cenu  stanovenou znaleckým
       posudkem tj. 7.438,-- Kč + náklady spojené s prodejem
       -man�elům �álkovým, bytem J. Je�ka 13, České Budějovice, pozemek označený
       geometr. plánem jako díl �d�o výměře  30 m2 za  cenu stanovenou znaleckým
       posudkem tj. 14.875,-- Kč + náklady spojené s prodejem

II.   u k l á d á

 Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
 - zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemku parc. číslo 3647/9 v k.ú. České
               Budějovice 7
               (ev.č. 208/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 171/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

prodej  pozemku  parc. č. 3647/9 � zastavěné plochy a nádvoří (pozemek pod gará�í ) o
výměře 20 m2 v k.ú. České Budějovice 7, man�elům Jedličkovým, bytem Větrná 910/20,
Č. Budějovice, za účelem majetkového vypořádání, za kupní cenu 6 997,- Kč  stanovenou
dle  �Zásad  na vypořádání  pozemků�..� a nákladů spojených s prodejem



5

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. číslo 2688/2 v k.ú. České
               Budějovice 3
               (ev.č. 207/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 172/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej  pozemku parc. číslo 2688/2 o výměře 62 m2 (zahrada) v  k.ú.  České Budějovice
3,  paní  Alence Mlsové, bytem  Klaricova 883/10,  České Budějovice,   za  cenu
stanovenou  dle  znaleckého  posudku  ve vý�i  28 520,-Kč a  nákladů  spojených s
prodejem.

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parcelní číslo 1975 v k.ú.
               České Budějovice 2
               (ev.č. 202/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 173/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej části  pozemku  parcelní číslo 1975 odděleného geometrickým  plánem
č. 2244-70/2001  a  označeného  jako  parcela  číslo  1975/2 o výměře 2993 m2

v  k.ú. České  Budějovice 2 společnosti Českobudějovické pozemní stavby,  se
sídlem  �i�kova 12,  České  Budějovice,  IČ  145 02 992,  za  cenu 110 819,- Kč



6

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej pozemku parc. č. 117/2 v katastrálním
               území Ole�nice u  Trhových Svinů
               (ev.č. 214/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 174/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 117/2 � ostatní plochy, jiné plochy  o výměře 114 m2 v
katastrálním území Ole�nice u Trhových Svinů, man�elům Jaroslavu a Kateřině
Průkovým, bytem Ole�nice 70, za cenu ve vý�i 1.900,-- Kč stanovenou soudním znalcem
a úhradu nákladů spojených  s prodejem

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej částí pozemků  v katastrálním území
               Kali�tě u Českých Budějovic
               (ev.č. 217/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 175/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej částí pozemků parc.č. dle PK 2662, parc.č. dle PK 2663 a prac.č. dle PK 2740/2
(v�e v KN jako parc.č. 2662/1) v katastrálním území Kali�tě u Českých Budějovic,
oddělených geometrickým plánem č. 113-37/2001 takto:

- části pozemků
parc. č. dle PK 2663 označenou v geometrickém plánu jako jako díl �e � a
parc. č. dle PK 2740/2  označenou v geometrickém plánu jako díl �d � ,



7

celkem o  výměře 118 m2, man�elům Vilému a Libu�i Uvírovým, bytem 370 06 České
Budějovice, V. Vančury 1, za cenu stanovenou soudním znalcem ve vý�i 830,-- Kč a
úhradu nákladů spojených  s prodejem

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- realizovat přijaté usnesení

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 176/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej částí pozemků parc.č. dle PK 2662, parc.č. dle PK 2663 a prac.č. dle PK 2740/2
(v�e v KN jako parc.č. 2662/1) v katastrálním území Kali�tě u Českých Budějovic,
oddělených geometrickým plánem č. 113-37/2001 takto:

-  části pozemků
parc. č. dle PK 2662 označenou v geometrickém plánu jako jako díl �c �,
parc. č. dle PK 2663 označenou v geometrickém plánu jako jako díl �b � a
parc. č. dle PK 2740/2 označenou v geometrickém plánu jako jako díl �a �,
celkem o výměře 577 m2  a označené jako nově vzniklá parcela parc. č. 2662/4,
formou výběrového řízení za  nejvy��í cenovou  nabídku, nejméně v�ak za cenu  dle
znaleckého posudku ve vý�i 5.340,-- Kč a úhradu nákladů spojených  s prodejem

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města �prodej části pozemku parc. č. 2361/6 v k. ú.
               Č. Budějovice 5- S. Vrbné
               (ev.č. 228/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 177/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

        prodej části pozemku v k. ú. Č. Budějovice 5, parc. č. 2361/6 označené geometrickým
        plánem jako parcela č. 2361/9 o výměře 35 m2 za cenu dle znaleckého posudku



8

        17.350,--Kč + náklady spojené s prodejem  pro man�ele Jana a Martu Máčovy,
        bytem  Heleny Malířové 27, České Budějovice

II.   u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 405  v k.ú. České
               Budějovice 6 � Senová�né nám.
               (ev.č. 245/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 178/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       prodej části pozemku parc. č. 405 označené geometrickým  plánem jako díl �a� o
       výměře 61 m2  v k. ú. Č. Budějovice 6  České po�tě, s.p., se sídlem Praha 3,
       Ol�anská  9, IČ 47114983 -  od�těpnému závodu Ji�ní Čechy, se sídlem Senová�né
       nám. 1,  České Budějovice, za cenu stanovenou   znaleckým posudkem
       tj. 29.280,--Kč + náklady  spojené s  prodejem

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej zastavěné části pozemku parcelní číslo
               1032 v k.ú. České Budějovice 7
               (ev.č. 198/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 179/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

prodej  části   pozemku   parcelní  číslo 1032  odděleného   geometrickým   plánem
č. 2131-118/97  a  označeného  jako  parcela  číslo  1032/2 o výměře 12 m2   v  k.ú.
České  Budějovice 7 společnosti JEDNOTA, spotřební dru�stvo České Budějovice,



9

se  sídlem  Lidická 156,  České  Budějovice,  IČ  000 31 852,  za  cenu  stanovenou
znaleckým  posudkem   na   20.120 ,- Kč  a  nákladů  s  tímto  prodejem  spojených
(znalečné + zpracování geometrického plánu)

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej zastavěného pozemku parc. č. 4389  v  k.ú.
               České Budějovice 3
               (ev.č. 199/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 180/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e

       prodej  zastavěného  pozemku  parc. č.  4389  v  k.ú.  České  Budějovice 3  o  výměře
       218 m2  man�elům Ing. Arno�tu a Ing. Bo�eně Kudrnovým,  bytem Okru�ní 2,  České
       Budějovice  za  účelem  majetkoprávního  vypořádání,   za  kupní  cenu   78.752,-  Kč
       stanovenou dle �Zásad na  vypořádání pozemků�,  navý�enou o 933,- Kč (znalečné)

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Bezúplatný převod vodovodní přípojky v k. ú. Homole od Pozemkového
               fondu ČR
               (ev.č. 231/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí odkoupení částí pozemků parc.
               č.  3259/1, 3259/7 a 3287/1, v�e v k. ú. České Budějovice 3 do majetku města
               (ev.č. 203/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 181/2001

Zastupitelstvo města po projednání



10

I.    s c h v a l u j e

uzavření budoucí kupní smlouvy na odkoupení pozemků  v  k.ú. České  Budějovice 3
do majetku města České Budějovice od:
-   společnosti    ČESKÝ   TELECOM,   a. s.,    se    sídlem   Ol�anská   5,    Praha   3,
    IČ  60193336 část   pozemku   parc.  č.  3259/1  o  výměře  cca  30 m2

-   společnosti  Správa po�t  a  telekomunikací  Praha,  státní  podnik,  Oblastní správa
    telekomunikací  České Budějovice,  se sídlem  Dr. Stejskala 6,  České Budějovice,
    IČ  00003662  část pozemku parc. č. 3259/7 o výměře cca 340 m2  a část pozemku
    parc. č. 3287/1 o výměře cca 6 m2

v�e  za  cenu stanovenou znaleckým  posudkem

II.  u k l á d á 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí odkoupení  technické  infrastruktury
               stavby  �ZTV Nové Roudné � Na Blatech� včetně části pozemků parc. č.
               3190/1, 3191/2 a 3190/13 v k.ú. České Budějovice 7
               (ev.č. 237/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � Odkoupení technické infrastruktury k bytovým
               domům v k. ú. Č. Budějovice 2  na sídli�ti Máj
               (ev.č. 229/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 182/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

odkoupení dokončených  staveb technické infrastruktury �tj.
komunikace, chodníky  a veřejné osvětlení , vodovodní řad a přípojky,
kanalizační řad a  přípojky  pro 2 bytové domy ve Větrné ul. v k. ú. Č. Budějovice 2
na sídli�ti Máj, od společnosti České nemovitosti a.s., se sídlem Revoluční 3, Praha 1,
IČ 25059688 za cenu dle Pravidel pro převod staveb ZTV, tj.  5% z ceny stanovené
znaleckým posudkem, co� činí 126.811,--Kč

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení



11

K bodu: Dispozice s majetkem města � odkoupení technické infrastruktury
               k rodinným domkům a gará�ím na sídli�ti Máj
               (ev.č. 227/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 183/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení dokončených  staveb
technické infrastruktury � tj.  komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, vodovodní
řad, kanalizační řad na   parc. č. 2061/879 a č. 2061/744 v k. ú.
Č. Budějovice 2  od pana Ing. Miroslava  Čtvrtníka, bytem V. Volfa 25, České
Budějovice, za cenu stanovenou dle Pravidel pro převod staveb ZTV tj. 5% z ceny
stanovené znaleckým posudkem

II.  u k l á d á 

 Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
 - zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 184/2001

Zastupitelstvo města po projednání

m ě n í

své usnesení č. 182/2001 následovně: v části I. schvaluje se z textu usnesení vypou�tí
�a přípojky�

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna pozemků v  k.ú.  České Budějovice 3
               � část  parc. č. 2097/28 díl �a� za dvě části  parc. č. 2097/22 díl �b�  a  díl �d�
               (ev.č. 211/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 185/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.     s c h v a l u j e



12

směnu  pozemků v k.ú. České Budějovice 3 oddělených geometrickým plánem
č. 2987- 74/2001 � části  pozemku parc. č. 2097/28 dílu �a� o výměře 5 m2 v majetku
Českého reálného gymnázia, s.r.o., se sídlem Pra�ská třída 54 a, České Budějovice,
IČ  49060317,  sloučeného do pozemku  parc. č. 2097/22 za dvě části pozemku parc.
č. 2097/22 v majetku města České Budějovice - dílu �b� výměře 4 m2  sloučeného
do pozemku parc. č. 2097/27 a dílu �d� o výměře 1 m2 sloučeného do pozemku
parc. č. 2097/28 s tím, �e rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí bude finančně
vypořádán a náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové  vypořádání  pozemků v kři�ovatce
               ulic  Na Sádkách a U Stromovky v  k.ú. České Budějovice 2
               (ev.č. 204/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 186/2001
Změněno usn. č. 89/2002 ze dne 18. 4. 2002.
Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

směnu  části pozemku parcelní číslo 1535/1 odděleného geometrickým plánem
č. 2243-74/2001 a označeného jako díl �a� o výměře 6 m2  a  části  pozemku  parcelní
číslo 1535/5 odděleného a označeného jako díl �b� o výměře 78 m2 - oba jako části nově
vzniklé parcely číslo 1535/6 o výměře 84 m2 v majetku paní Hedviky Vranovské, bytem
Na  Sádkách 2/305, České Budějovice, za část pozemku parcelní číslo 1536 odděleného
a označeného jako parcela číslo1536/2 o výměře 27 m2  ve vlastnictví statutárního města
České  Budějovice, v�e v k.ú. České Budějovice 2, za  účelem majetkového vypořádání
pozemků v  kři�ovatce komunikace Na Sádkách a Na Zlaté stoce, s finančním
dorovnáním rozdílu cen dle znaleckých posudků směňovaných nemovitostí paní Hedvice
Vranovské v částce 27.360,- Kč s tím, �e náklady spojené se směnou  nemovitostí budou
hrazeny oběma stranami rovným dílem (znalečné 758, � Kč + GP 2.800,- Kč)

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
               břemene na částech pozemků v  k.ú. České Budějovice 3 a 4 v rámci  stavby
               �Propojení objektu TKB, Pekárenská a objektu RadioMobilu České
               Budějovice optickým kabelem�
               (ev.č. 205/2001)



13

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 187/2001



14

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene
ve prospěch společnosti Eurotel Praha, spol. s r.o., Sokolovská 855/225, Praha 9,
IČ 15268306 na části pozemků:
v  k.ú. České Budějovice 3 - parc. č. 1201/2, 1209, 1240/1, 1360/1, 1547/2, 3097/1
a 3246
v  k.ú  České Budějovice 4 - parc. č. 8/2, 8/3, 8/6, 8/7 a 9/3
spočívající ve strpení vybudování stavby �Propojení objektu Telekomunikační
budovy, Pekárenská a objektu Radiomobilu, Okru�ní v Českých Budějovicích
optických kabelem� a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky v rozsahu jak bude
zaměřeno geometr. plánem, za účelem zaji�tění provozu a bě�ných oprav této stavby za
cenu  4.500,- Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�, za podmínek
stanovených odborem SVS � odd. správy komunikací

II.     u k l á d  á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí  smlouvě o zřízení  práva
               věcného  břemene  na  pozemky  parcelní  číslo 2263, 1756, 655, 1625 a 2113
               v k.ú. České Budějovice 7
               (ev.č. 210/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 188/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l  u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene
spočívající ve strpení osazení sedmi nových sloupů trakčního trolejového vedení na
pozemky v k.ú. České Budějovice 7:
- parcelní číslo 2263 � 1 ks
- parcelní číslo 1756 � 2 ks
- parcelní číslo   655 � 2 ks
- parcelní číslo 1625 � 1 ks
- parcelní číslo 2113 � 1 ks
a v právu  vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údr�by a odborné  revize v
rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, ve prospěch společnosti Dopravní
podnik města České Budějovice, a.s., se  sídlem Novohradská 40, České  Budějovice,
IČ  251 66 115, za cenu stanovenou dle �Zásad projednávání a  schvalování  smluv
o zřízení věcných břemen� v částce 10.500,- Kč



15

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného
               břemene na  části  pozemku parc. č.  2139/12  v  k.ú.  České  Budějovice 3
               (ev.č. 209/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 189/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení věcného břemene  na část
pozemku  parc. č. 2139/12 v  k. ú. České  Budějovice 3 ve  prospěch  společnosti
ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3,  IČ  60193336,  spočívající
ve strpení  stavby  �Přelo�ení TR 217� (výstavba nového telefonního rozvaděče
o výměře 754 x 310 mm a úprava stávající úlo�né telefonní sítě) a právu vstupu
na tento pozemek za účelem nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu,
jak je vyznačeno  na přilo�eném situačním plánku, za cenu 500,- Kč stanovenou
dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�.

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného
               břemene na  části  pozemků parc. č.  8/2,  8/4  a  9/3  v  k.ú.  České  Budějovice 4
               (ev.č. 236/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 190/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l  u j e

uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o úplatném  zřízení  práva  věcného  břemene
na části  pozemků  parc.  č.  8/2,  8/4  a  9/3  v  k. ú.  České  Budějovice 4  ve prospěch
společnosti REALISTAV s.r.o., se sídlem Ha�kova 6, České Budějovice  IČ 60875577
spočívající  v  právu  chůze  a  jízdy  na  nově  vzniklou  parcelu  č. 10/114  oddělenou
geometr. plánem  z  pozemku  parc.  č. 10/45,  v  rozsahu jak je vyznačeno v  geometr.



16

plánu  č.  1890-3/2001,   za  cenu  2.500,- Kč  stanovenou  dle  �Zásad  na  vypořádání
věcných břemen�.

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí  smlouvě o zřízení  práva
               věcného  břemene  na  pozemky  parcelní  číslo 3324  a 3189 v k.ú. České
               Budějovice 7 � Nové Roudné
               (ev.č. 221/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 191/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o úplatném  zřízení   práva věcného břemene
na pozemek parcelní číslo 3324 a číslo 3189 v k.ú. České Budějovice 7 ve prospěch
Ing. Slavomíra  Vlka,  bytem  Generála  Svobody 9,  České Budějovice,  spočívající
ve strpení  ulo�ení  vodovodní  přípojky a  v  právu  vstupu  na  pozemek  za účelem
nutných oprav a údr�by v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délky cca
9 m a �ířky 2 m),  za cenu stanovenou dle  �Zásad  projednávání  a  schvalování  smluv
o zřízení věcných  břemen� v částce 1.500,- Kč

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej domu K. Lavičky čp. 1083/29
               (ev.č. 223/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 192/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej domu K. Lavičky čp. 1083/29  se stavební parcelou č. 2412 � zastavěná
plocha o výměře 114 m2  a pozemkovou parcelou č. 2413 - zahrada o výměře 319 m2,
v�e v k. ú. České Budějovice 7, formou výběrového řízení za nejvy��í nabídnutou



17

cenu, nejméně v�ak za cenu 733.750,- Kč

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města �  Prodej přístře�ku pro kontejnery se st. p. č.
               2061/411  v k. ú. České Budějovice 2
               (ev.č. 219/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 193/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej přístře�ku pro kontejnery se st.p.č. 2061/411
o výměře  29 m2 v katastrálním území  České Budějovice 2 a to:
- Bytovému dru�stvu Jistota, se sídlem 370 05 České Budějovice,
   Prachatická 17, IČ: 25155334 � id. 1/2
- Bytovému dru�stvu Prachatická 15, se sídlem 370 05 České Budějovice,
   Prachatická 1204/15, IČ: 25189433 � id. 1/2
za dohodnutou kupní cenu stanovenou dle zásad ve vý�i  7 750,- Kč

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej domu �i�kova čp. 312/18
               (ev.č. 201/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 194/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I .     r u � í

své usnesení č. 144/1998 v části týkající se prodeje objektu �i�kova čp. 312/18
se st.p.č.539 nájemníkům dle zásad



18

II.     s c h v a l u j e

prodej objektu �i�kova čp. 312/18 se stavební parcelou č. 539 - zastavěná
plocha o výměře 509 m2 v katastrálním území České Budějovice 6
- man�elům Libu�i a Stanislavu Ambro�ovým � id. 703/4214
- slečně Mileně Berkové � id. 922/4214
- panu Milanu Hájkovi � id. 601/4214
- man�elům Věře a Petru Sýkorovým � id. 1104/4214
- man�elům Janě a Miloslavu �torovým � id. 378/4214
- man�elům Ivaně a Ladislavu Volfovým � id. 506/4214
v�ichni bytem �i�kova 312/18, 370 01 České Budějovice
za dohodnutou kupní cenu 545.655,- Kč

III.   u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Prodej domů dle zásad  -  prodej objektu Průbě�ná čp. 591/5
               (ev.č. 220/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 195/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodej objektu Průbě�ná čp. 591/5 se st. p. č. 2132 o výměře 397 m2,
k. ú. České Budějovice 3, nájemníkům dle zásad s tím, �e kupní cena bude
navý�ena o částku 86 787,- Kč

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Prodej domů dle zásad - Objekt: �i�kova 301/8
               (ev.č. 242/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 196/2001



19

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

přiznání předkupního práva na objekt �i�kova 301/8 se stavební parcelou č. 525
o výměře 306 m2 v katastrálním území České Budějovice 6 pro:
-    pana Leopolda Du�ka - id. 676/5840
- paní Dagmar Havlovou - id. 495/5840
- man�ele Franti�ka a Věru Kantorovy � id. 497/5840
-    paní Soňu Podlipnou - id. 676/5840
-    paní Danu Lukáčovou - id. 676/5840
-    man�ele Václava a Květu Němcovy - id. 659/5840
-    paní Alenu Pouzarovou - id. 495/5840
-    paní Kamilu �icnerovou - id. 495/5840
-    pana Jiřího �imka - id. 495/5840
-    paní Marii �imkovou - id. 676/5840
v�ichni bytem �i�kova 301/8, České Budějovice

za cenu stanovenou dle zásad 1 187 524,- Kč

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou č. 181/98,
uzavřenou mezi Městem České Budějovice a firmou BEST

K bodu: Prodej domů dle zásad � Objekt  U Sirkárny čp. 473/12 � �ádost o prodlou�ení
               doby splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 224/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Prodej domů dle zásad �Objekt  Neplachova čp.  748/13 � �ádost o prodlou�ení
               termínu splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 232/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 197/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 3
� dům Neplachova čp. 748/13 včetně stavební parcely č. 2318 o výměře 179 m2

pro paní Marii Sudovou, bytem Neplachova 748/13, České Budějovice,
do 31. 8. 2001.



20

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Prodej domů dle zásad � Prodej objektu Fr. Hrubína čp. 983/1, 984/3 a 986/7
               - prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 233/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 198/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 3
� domy Fr. Hrubína čp. 983/1 se stavební parcelou č. 2853, čp. 984/3 se stavební
parcelou č. 2854 a čp. 986/7 se stavební parcelou č. 2856 pro paní Blanku Pitrovou,
bytem Fr. Hrubína čp. 986/7, České Budějovice, do 31.8.2001.

II.    u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami a smlouvou uzavřenou mezi
městem České Budějovice a První jihočeskou realitní spol s .r.o.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej bytových jednotek ( bytů ) v domech dle
               zákona č. 72/1994 Sb. výběrovým řízením
               (ev.č. 196/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo V 35 v rozpočtu města na rok 2001
               (ev.č. 226/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 199/2001



21

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 35 - přesun rozpočtu kapitálových výdajů určených na výkup
pozemků na "zanádra�ní" komunikaci ve prospěch kapitálových výdajů na budovy,
stavby a haly - podzemní kryt

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 35 do rozpočtu roku 2001
Termín: 30. 9. 2001

K bodu: Neinvestiční dotace �Územnímu středisku záchranné slu�by, příspěvkové
               organizaci, se sídlem Bo�eny Němcové 6, 370 01 České Budějovice�,
               IČ: 481 99 931 (dále jen �ÚSZS České Budějovice�)
               (ev.č. 249/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n  e s e n í  č. 200/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

a) poskytnutí neinvestiční dotace �ÚSZS České Budějovice� ve vý�i 1 000 000,- Kč
     na pomoc �Protialkoholní záchytné stanici� (dále jen �PZS�)
b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace �ÚSZS České Budějovice�

II.     u k l á d á

Doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města
uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s �ÚSZS České Budějovice�

K bodu: �ádost o dotaci ze SF�P pro stavbu "Trakční trolejové vedení v úseku
               Nádra�ní - Pekárenská a měnírna MR4, Č. Budějovice"
               (ev.č. 191/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 201/2001



22

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

uzavření smlouvy na poskytnutí půjčky dle �ádosti o dotaci ze SF�P pro stavbu
"Trakční trolejové vedení v úseku Nádra�ní - Pekárenská a měnírna MR4, Č.
Budějovice" ve vý�i 36.800.000,-Kč

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zaslat Státnímu fondu �ivotního prostředí prohlá�ení o připravenosti vlastních zdrojů
pro krytí čerpání prostředků na stavbu a zapracovat uvedenou akci do návrhu
kapitálového rozpočtu pro rok 2002, ve vý�i 9,2 mil. Kč z prostředků města získaných
převodem od Dopravního podniku města České Budějovice, a.s.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Uzavření zástavní smlouvy � stavba �Trakční
               trolejové vedení v úseku Nádra�ní � Pekárenská a měnírna MR4, České
               Budějovice�
               (ev.č. 244/2001)
(Zru�eno usnesením č. 262/2001 ze dne 22. 11. 2001)
Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 202/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

uzavření zástavní smlouvy na nemovitosti
- Dlouhá čp. 1031/16 se stavební parcelou č. 2137/10 � zast. plocha
  o výměře 772 m2 v kat. území České Budějovice 2
- Pra�ská tř. čp. 1255/19 se stavební parcelou č. 3374 � zast. plocha
  o výměře 2806 m2 v kat. území České Budějovice 3
- Lidická čp. 136/5 se stavební parcelou č. 327 � zast. plocha
  o výměře 281 m2  v kat. území České Budějovice 7
- Lidická čp. 135/7 se stavební parcelou č. 326 � zast. plocha
  o výměře 281 m2 v kat. území České Budějovice 7
ve prospěch ČR � Státního fondu �ivotního prostředí ČR za účelem zaji�tění
prostředků max. do vý�e 36.800.000,- Kč, které budou poskytnuty statutárnímu
městu České Budějovice jako půjčka na stavbu �Trakční trolejové vedení v úseku
Nádra�ní � Pekárenská a měnírna MR4, České Budějovice�

II.     u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
- zajistit realizaci tohoto usnesení



23

K bodu: Informační zpráva o postupu prací a celkových nákladech na rekonstrukci
               zimního stadionu
               (ev.č. 241/2001)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Projekt regenerace panelového sídli�tě Vltava
               (ev.č. 247/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 203/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      b e r e   n a   v ě d o m í

1) projekt regenerace panelového sídli�tě Vltava � jih
2) následný postup, nutný pro poskytnutí státní dotace dle vládního nařízení

           č. 494/2000 Sb.

II.    s c h v a l u j e

projekt regenerace panelového sídli�tě Vltava - jih

III.   u k l á d á

RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora,
předlo�it na MMR �ádosti o dílčí dotace programu regenerace panelových sídli�ť

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic na území města České Budějovice 7
               - část Ro�nov
               (ev.č. 190/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 204/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

a) pojmenování nově vzniklých ulic v katastru České Budějovice 7 - část Ro�nov na:

  ulice Kamnářská
  ulice Sedlářská



24

  ulice Kolářská
  ulice Drátenická

b) číslování jednotlivých domů v nově vzniklých ulicích které bude prováděno od
    nejni��ího po nejvy��í směrem od středu města (viz mapa zleva - doprava)

II.     u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města
zajistit registraci nově vzniklých ulic v informačním systému a zajistit technickou
realizaci označení ulic názvy

K bodu: Poskytnutí neinvestiční a investiční dotací TJ / SK - občanská sdru�ení
               (ev.č. 246/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 205/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.       s c h v a l u j e

1. Poskytnutí neinvestiční dotace ve vý�i 30 000,-- Kč  TJ KOH - I - NOOR na
zaji�tění akce �Plavecká soutě� měst 500 x 100 m�

2.  Poskytnutí investiční dotace ve vý�i:
a) 250 000,-- Kč SK Pedagog, Brani�ovská  36, České Budějovice
b) 250 000,-- Kč TJ Lokomotiva, Třebízského 1, České Budějovice
c) 250 000,-- Kč SK Čtyři Dvory, E. Ro�ického 35, České Budějovice
d) 100 000,-- Kč TJ Vltava, Bezdrevská 3/1, České Budějovice
e)   50 000,-- Kč SK Mladé, Novohradská, České Budějovice

3. a) Poskytnutí investiční dotace ve vý�i 225 000,-- Kč JUNÁK - svaz skautů a skautek
            ČR, 4. středisko VAVÉHA Č. Budějovice

b) Rozpočtové opatření 51
sní�ení rozpočtu výdajů odpovědné  místo 119 (kancelář primátora) A/U 1397 -
neinvestiční dotace politickým stranám a hnutím
navý�ení rozpočtu kapitálových výdajů odpovědného místa 105 (odbor �kolství
a tělovýchovy),  A/U 6070 -  investiční transfery občanským sdru�ením

4. Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace

5. Návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace



25

II.     u k l á d á

1. Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
    uzavřít smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace.

2. Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    provést rozpočtové opatření

K bodu: Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace ÚSP Hvízdal � domov
               důchodců a domov pension pro důchodce České Budějovice
               (ev.č. 225/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 206/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      s c h v a l u j e

změnu zřizovací listiny ÚSP Hvízdal � domov důchodců  a domov pension pro
důchodce
České Budějovice, příspěvková organizace, IČ 00666238

II.     u k l á d á

doc.RNDr. Miroslavu Tetterovi,Csc., primátorovi statutárního města
-  zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Znovuzvolení do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích
               (ev.č. 193/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 207/2001

Zastupitelstvo města po projednání

I.      b e r e  n a  v ě d o m í

doporučení rady města o znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Českých
Budějovicích

II.     v o l í

Jana Hrdličku, bytem Strádova 17, České Budějovice
Ing. arch. Jiřího Krause, bytem Kubatova 18, České Budějovice
Eugena Maříka, bytem Plzeňská 62, České Budějovice



26

Ericha Scheichera, bytem �i�kova tř. 27, České Budějovice
Jindři�ku Starou, bytem Jírovcova 31, České Budějovice
Jaroslavu Wallischovou, bytem Čechova 21, České Budějovice

III.   u k l á d á

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., primátorovi statutárního města
informovat JUDr. Romana Bártu, místopředsedu Krajského soudu v ČB

K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
               (ev.č. 194/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 208/2001

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání
               11. a 25. července, 15., 20. a 29. srpna, 12. září 2001
               (ev.č. 192/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 209/2001

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání 11. a 25. července, 15.,
20. a 29. srpna, 12. září 2001.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města
               (ev.č. 195/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 210/2001



27

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města

K bodu: Návrh programu jednání zastupitelstva města dne 11. října 2001 a návrh
               termínů jednání zastupitelstva města na listopad a prosinec 2001
               (ev.č. 239/2001)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 211/2001

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e

1. návrh programu XIX. jednání zastupitelstva města dne 11. října 2001
2. návrh termínů jednání zastupitelstva města na listopad a prosinec 2001

Náměstkyně primátora  Mgr. Vlasta Bohdalová

Primátor města  doc. RNDr. Miroslav Tetter,CSc.


